
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 33 del 18.04.2023

Oggetto: Riconoscimento mansioni superiori a un dipendente consortile. Determinazioni. 

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di aprile, alle ore 09:40, convocato con avviso E-
Mail/telef. Prot.n. 4047 del 13.04.2023 e successiva integrazione Prot.n. 4113 del 17.04.2023,
si è riunito in presenza e in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione del Consorzio di
Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede legale di Sassari, via Rolando n. 12, nella per-
sona dei Sigg.:   

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott.  Dott. Roberto Mele, il Rag. Roberto Mario Erre e il Dott. Gian
Lodovico Giulio Careddu, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti. 



Durante la trattazione del presente argomento risulta assente il Presidente Sig. Pietro Zirattu.
Pertanto la presidenza della seduta viene assunta dal Sig. Mario Nonne, Vicepresidente del
Consorzio.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di
Miglioramento Fondiario attualmente in vigore;

Visto il  P.O.V. approvato dal Consiglio dei Delegati  con Deliberazione n. 3/2022, dichiarato
esente vizi di legittimità dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale
con provvedimento Prot. n. 24027 del 23.11.2022;

Premesso che un dipendente del Consorzio, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto
allegato, è attualmente inquadrato nell’Area “D” parametro D 116;

Considerato  che  l’unico  addetto  al  magazzino,  inquadrato  nell’Area  “B”  parametro  132,  è
andato in pensione a far data dal 01.04.2018 e che, in previsione di ciò, il Direttore Generale
con nota del  19.03.2018 (prot.  n.  2521/2018) ha  disposto  che il  dipendente  in  questione
svolgesse le mansioni di magazziniere;

Tenuto conto che, per quanto esposto al punto precedente, detto soggetto dovrebbe essere
inquadrato nel parametro B 132, in quanto svolge le mansioni da più di cinque anni, sulla base
degli artt. 2, Area B, del C.C.N.L. e 8.2 del P.O.V.;

Considerato che il dipendente in esame, coadiuvato dal proprio rappresentante sindacale, ha
sottoscritto un verbale di accordo in data 23.03.2023, che si allega alla presente, con il quale
accetta il riconoscimento giuridico a far data dal 01.04.2018, la ricostruzione della carriera a
tutt’oggi e il riconoscimento economico degli ultimi due anni;

Ritenuta equa anche per l’Amministrazione la proposta di cui al punto precedente;

Sentito il Direttore Generale A. I.;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,                                                                  
 

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di promuovere il dipendente del Consorzio, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto
allegato, al parametro 132, sulla base degli artt. 2, Area B, del C.C.N.L. e 8.2 del P.O.V.,
col riconoscimento di cinque anni di anzianità di servizio a far data dal 01.04.2018 con
ricostruzione della carriera secondo il  CCNL vigente,  e gli  ultimi  due anni di  differenze
retributive;

3. di  trasmettere la presente deliberazione al  Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale ai sensi dell'art. 40 della L.R. n. 6/2008;

4. di  inviare  la  presente  deliberazione  al  Direttore  dell’Area  Amministrativa  per  gli
adempimenti di competenza;

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL VICE PRESIDENTE                                    IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

  (Sig. Mario Nonne)                                                (Dott. Peppino Oggiano)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.    
(Dott. Peppino Oggiano)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


